Указ Раиса Республики Татарстан от 14 августа 2024 г. N 620 "О совершенствовании системы поддержки

19.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Указ Раиса Республики Татарстан от 14 августа 2024 г. N 620 "О совершенствовании
системы поддержки новых инвестиционных проектов в Республике Татарстан"

В целях повышения инвестиционной привлекательности Республики Татарстан, с
учетом положений приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от
30 сентября 2021 года N 591 "О системе поддержки новых инвестиционных проектов в
субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный стандарт")" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о кураторе инвестиционного проекта,
реализуемого на территории Республики Татарстан.

2. Агентству инвестиционного развития Республики Татарстан:
совместно с Министерством земельных и имущественных отношений Республики

Татарстан, Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан,
Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан, Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
обеспечить ежегодную актуализацию алгоритмов действий ("клиентских путей") инвестора,
планирующего реализацию инвестиционного проекта на территории Республики Татарстан, с
учетом положений Методических рекомендаций по внедрению Свода инвестиционных правил
субъекта Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 года N 591 "О системе поддержки новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный
стандарт")";

разработать и внести на утверждение в Кабинет Министров Республики Татарстан
порядок формирования механизма обратной связи с субъектами инвестиционной и
предпринимательской деятельности в Республике Татарстан;

установить порядок разработки и утверждения плана мероприятий ("дорожной карты")
по реализации инвестиционного проекта, рассмотренного Инвестиционным советом
Республики Татарстан.

3. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 5 июля 2012 года N УП-538 "Об
образовании Инвестиционного совета Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными
Указами Президента Республики Татарстан от 6 сентября 2012 года N УП-745, от 3 ноября
2012 года N УП-914, от 20 марта 2013 года N УП-242, от 29 марта 2013 года N УП-258, от 8
августа 2013 года N УП-717, от 29 апреля 2014 года N УП-440, от 27 августа 2014 года
N УП-826, от 2 марта 2015 года N УП-199, от 13 октября 2015 года N УП-984, от 29 июня 2016
года N УП-553, от 8 июня 2017 года N УП-480, от 4 сентября 2018 года N УП-612, от 8 февраля
2019 года N УП-90, от 12 октября 2019 года N УП-619, от 28 марта 2020 года N УП-206, от 26
ноября 2020 года N УП-782, от 23 декабря 2021 года N УП-990, от 11 августа 2022 года
N УП-542, указами Раиса Республики Татарстан от 13 марта 2023 года N 150, от 9 сентября
2023 года N 631 и от 28 ноября 2023 года N 813) следующие изменения:

а) абзац второй пункта 3 Положения об Инвестиционном совете Республики Татарстан
изложить в следующей редакции:

"рассмотрение и анализ инвестиционных проектов на предмет целесообразности их
реализации на территории Республики Татарстан и необходимости (возможности) их
софинансирования за счет средств бюджета Республики Татарстан, местных бюджетов, а
также определение куратора инвестиционного проекта, реализуемого на территории
Республики Татарстан;";

б) в составе Инвестиционного совета Республики Татарстан (далее - Инвестиционный
совет):

вывести из состава Инвестиционного совета Ф.А. Аглиуллина, А.Ю. Егорова;
ввести в состав Инвестиционного совета:
Абдулхакова Рустама Рифгатовича - директора муниципального унитарного

предприятия города Казани "Водоканал" (по согласованию);
Кадырова Азата Рифгатовича - министра земельных и имущественных отношений

Республики Татарстан.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

https://internet.garant.ru/document/redirect/409526139/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409526139/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402870915/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402870915/5000
https://internet.garant.ru/document/redirect/402870915/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593068/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593523/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34590492/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34590492/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34599390/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34599543/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22505428/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22505428/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22513804/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22517883/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22517883/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22523746/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22537395/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22547594/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22547594/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22557693/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22573379/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579049/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579049/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72845954/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73811272/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74961462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74961462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403284611/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405138723/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405138723/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406521643/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407631900/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407631900/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408082113/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593068/1132
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593068/200
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593068/200
https://internet.garant.ru/document/redirect/34593068/200

Указ Раиса Республики Татарстан от 14 августа 2024 г. N 620 "О совершенствовании системы поддержки

19.08.2024 Система ГАРАНТ 2

Казань, Кремль
14 августа 2024 г.
N 620

Положение
о кураторе инвестиционного проекта, реализуемого на территории Республики

Татарстан
(утв. Указом Раиса Республики Татарстан от 14 августа 2024 г. N 620)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения куратора
инвестиционного проекта, реализуемого на территории Республики Татарстан (далее
соответственно - куратор, инвестиционный проект), правовое положение куратора и его
основные задачи.

2. Куратор определяется решением Инвестиционного совета Республики Татарстан из
числа руководителей республиканских органов исполнительной власти или глав
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, на территории которых
реализуется инвестиционный проект, по согласованию с указанными должностными лицами.

3. Основными задачами куратора являются:
а) разработка плана мероприятий ("дорожной карты") по реализации инвестиционного

проекта совместно с Агентством инвестиционного развития Республики Татарстан, субъектом
инвестиционной деятельности, реализующим инвестиционный проект, иными лицами,
участвующими в реализации инвестиционного проекта, и представление его для утверждения
в Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан;

б) мониторинг реализации инвестиционного проекта;
в) ежеквартальное информирование секретаря Инвестиционного совета Республики

Татарстан о ходе реализации инвестиционного проекта.
4. В целях реализации инвестиционного проекта куратор имеет право проводить

совещания с представителями Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан,
субъекта инвестиционной деятельности, реализующего инвестиционный проект, и иными
лицами, участвующими в реализации инвестиционного проекта, для разрешения спорных
ситуаций, возникающих при реализации инвестиционного проекта.